
UCHWAŁA NR XXXVIII/77/13
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla 
Gminy Szczawno-Zdrój na 2013 rok”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2013r. 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 11 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. z 2013r. 
poz. 856 ze zm.) - po zasięgnięciu opinii: 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wałbrzychu, 

- Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Zarząd Oddziału we Wrocławiu, 

- Górniczego Koła Łowieckiego „Jeleń” w Wałbrzychu 

Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala:

§ 1.  „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy 
Szczawno-Zdrój na 2013 r.”

§ 2. Program, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/22/13 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 marca 2013r. w sprawie 
„ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Szczawno-
Zdrój na 2013 rok”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Stanisław Borkusz

Id: D346B56C-4CE0-4A49-A3A1-252969070227. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/77/13 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

P R O G R A M 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Szczawno-Zdrój 

na 2013 rok 

Rozdział 1.
Kierunki polityki miasta wobec problemu bezdomności zwierząt domowych 

§ 1. Celem programu jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt na terenie gminy Szczawno-Zdrój. 

§ 2. 1. Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt z terenu miasta realizowane będzie w szczególności, poprzez: 

1) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, będących pod opieką Gminy, w tym zachęcanie 
mieszkańców do dokonywania adopcji; 

2) Zmniejszanie ilości zwierząt bezdomnych w szczególności poprzez intensywną sterylizację psów i kotów oraz 
wprowadzanie mechanizmów zachęcających właścicieli zwierząt do jej wykonywania; 

3) Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom; 

4) Stałe wyłapywanie z terenu gminy zwierząt bezdomnych. 

2. Poszukiwanie nowych właścicieli Gmina realizować będzie poprzez współpracę z organizacjami 
społecznymi, których celem statutowym jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt oraz ze schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt, na podstawie zawartych z nimi umów. 

3. Zmniejszanie populacji zwierząt bezdomnych odbywać się będzie w szczególności poprzez wykonywanie na 
koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod opieką Gminy. 

Zadanie, o którym mowa w pkt 3, Gmina realizować będzie przy pomocy: 

1) Przychodni weterynaryjnej s.c. Tomasz Kalinowski, Henryk Frankiewicz ul. Wysockiego 34 w Wałbrzychu, 
z którym Gmina ma podpisaną umowę, 

2) Schroniska dla zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
przyjętych do Schroniska z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) Wyłapywanie z terenu miasta psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 
właściciela; 

2) Umożliwienie przekazania pod opiekę Gminy zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (zgon 
właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu itp.) utraciły właściciela, 

3) Zapewnienie schronienia, wyżywienia i opieki lekarsko-weterynaryjnej bezdomnym psom z terenu miasta; 

4) Udzielanie pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, 
których właściciela nie ustalono oraz zwierzętom pozostającym z innych przyczyn pod opieką Gminy, które 
takiej pomocy potrzebują. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
Gmina realizuje na podstawie umowy zawartej z Przychodnią weterynaryjną s.c. Tomasz Kalinowski, 
Henryk Frankiewicz ul. Wysockiego 34 w Wałbrzychu.

5. Powierzenie przez Gminę, innej instytucji lub organizacji prowadzenie punktu informacyjnego ds. 
interwencji w sprawach: 

Id: D346B56C-4CE0-4A49-A3A1-252969070227. Podpisany Strona 1



a) udzielenia pomocy w zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom, 

b) uwalniania zwierząt z pułapek, 

c) zgłaszanie przypadków okrutnego i niehumanitarnego traktowania zwierząt, 

d) przyjmowania zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 

e) innych zdarzeń z udziałem zwierząt, wymagających interwencji służb lekarsko-weterynaryjnych, Policji lub 
Straży Miejskiej. 

6. Wyłapywanie na terenie miasta zwierząt bezdomnych odbywać się będzie na podstawie przepisów 
szczególnych dotyczących zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt.

Rozdział 2.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami i formy ograniczania ich populacji oraz opieka nad kotami bezdomnymi 

§ 3. 1. Program dotyczący opieki nad wolno żyjącymi kotami polega na: zapewnieniu im przez Gminę opieki 
i pomocy, szczególnie w trudnym okresie zimowym, poprzez dokarmianie i budowę miejsc schronienia. Zadanie to 
Gmina może wykonywać przy pomocy organizacji pozarządowych, których celem statutowym jest opieka nad 
zwierzętami, zawierając z nimi stosowną umowę; 

2. W celu zmniejszenia nadmiernej populacji kotów wolno żyjących oraz ograniczenia bezdomności kotów, 
wspólnie z organizacjami i służbami do tego powołanymi, realizowane będą działania polegające na: 

1) wykonywaniu na koszt Gminy zabiegów sterylizacji i kastracji wyłapywanych kotów wolno żyjących oraz ich 
szczepieniu przeciwko wściekliźnie a następnie wypuszczaniu ich na wolność w miejscu przechwycenia, 

2) wykonywaniu na koszt Gminy zabiegów sterylizacji i kastracji kotów bezdomnych, które znalazły się pod 
opieką Gminy; 

3) dowożeniu do zakładu opieki weterynaryjnej kotów rannych w wypadkach drogowych bądź pozostających 
w stanie nieleczonej choroby, leczenie zwierząt rokujących nadzieję na wyzdrowienie i przekazywanie ich do 
adopcji, 

4) bezpłatnym usypianiu ślepych miotów, 

5) prowadzeniu wśród właścicieli kotów akcji promującej sterylizację i kastrację kotów, jako najskuteczniejszą 
metodę walki z nad populacją zwierząt niechcianych. 

Zabiegi, o których mowa wyżej dokonywane będą przez Przychodnię weterynaryjną s.c.  Tomasz 
Kalinowski, Henryk Frankiewicz ul. Wysockiego 34 w Wałbrzychu, która zapewnia zwierzętom również 
odpowiednią opiekę pooperacyjną.

Rozdział 3.
Postępowanie ze zwierzętami gospodarskimi znajdującymi się pod opieką Gminy 

§ 4. Zwierzęta gospodarskie, które znajdą się pod opieką Gminy w przypadku, gdy: 

1) właściciel nie zapewni im opieki i właściwych warunków bytowania, określonych w ustawie o ochronie 
zwierząt, 

2) ulegną wypadkom komunikacyjnym w czasie transportu przez teren Gminy, 

3) w wyniku innych zdarzeń 

zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego Dariusza Noskowicza przy ul. Sienkiewicza 
44 w Szczawnie-Zdroju. 

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Gmina przygotuje od strony prawnej i technicznej możliwość zlecenia gabinetom weterynaryjnym 
usługi polegającej na trwałym oznakowaniu psów mikroczipem. 

2. Prowadzenie bazy danych właścicieli zaczipowanych psów gmina powierzy jednostce, która w razie 
potrzeby ustali właścicieli psa zagubionego lub psa, który pogryzł człowieka. 

§ 6. 1. Rada Miejska uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe na realizację 
zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. 

Id: D346B56C-4CE0-4A49-A3A1-252969070227. Podpisany Strona 2



2. W roku 2013 w budżecie Gminy zabezpieczono na ten cel 20.000 złotych, (słownie: dwadzieścia tysięcy 
złotych), z tego: 

- 4.000 zł z przeznaczeniem na walkę z bezdomnością zwierząt; 

- 5.000 zł z przeznaczeniem na program opieki nad kotami wolno żyjącymi i bezdomnymi; 

- 11.000 zł z przeznaczeniem na usługę polegającą na trwałym oznakowaniu psów mikroczipem.

Id: D346B56C-4CE0-4A49-A3A1-252969070227. Podpisany Strona 3




